АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 216

от «04» октября 2013 года  					         	   с. Три Протока

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» утвержденное решением Совета от 02.04.2012 № 114

На основании Протеста прокуратуры Приволжского района Астраханской области от 25.09.2013 г. № 740-2013, Совет муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» утвержденное решением Совета муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 02.04.2012 № 114 «Об утверждении положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункт 2.4.6. пункта 2.4. части 2. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«2.4.6. Медицинским организациям, организациям, осуществляющим образовательную деятельность.».
1.2.  В подпункт 2.4.11. пункта 2.4. части 2. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«2.4.11. Взамен недвижимого имущества, права в отношении которого прекращаются в связи со сносом или с реконструкцией здания, строения, сооружения, которыми или частью которых является такое недвижимое имущество, либо в связи с предоставлением прав на такое недвижимое имущество государственным или муниципальным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, медицинским организациям. При этом недвижимое имущество, права на которое предоставляются, должно быть равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу по месту расположения, площади и определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, стоимости. Условия, при которых недвижимое имущество признается равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу, устанавливаются федеральным антимонопольным органом.».
2. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»						   	    Р.Р. Мухаримов